Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01 июля 2015 г.                                                                                            № 37
    с. Подгорное

О внесении изменений в Порядок создания,
хранения, использования и восполнения
резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории Подгоренского сельского поселения,
утвержденный постановлением
администрации Подгоренского сельского
поселения №78 от 06.12.2013 г.

Рассмотрев требование прокуратуры Калачеевского района №2-4-2015 от 17.06.2015 г. об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора администрация Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Подгоренского сельского поселения (далее Порядок), утвержденный постановлением администрации Подгоренского сельского поселения №78 от 06.12.2013 г. следующие изменения:
Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Резервы материальных ресурсов создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций».
2.Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Подгоренского
сельского поселения                                            С.Н. Комарова